[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

Отдел по культуре

П Р И К А З

от 28 марта 2025 года                                                                                         № 23

	О внесении изменений в приказ № 39 от 26 декабря 2024 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 5 к приказу № 39 от 26.12.2024 (в редакции приказа от 13 января 2025 № 5, от 12 февраля 2025 № 19), изложить в новой редакции (Прилагается).

Начальник отдела                                                         О. В. Брехова

	Приложение № 1

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Гагаринская детская художественная школа»  муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	4=2+3
	5
	6
	7

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	123,3954
	118,8054
	124,2633
	73,37
	76,96
	80,64
	30,15
	32,26
	34,39
	7,50
	3,05
	4,41

	Организация и проведение мероприятий
	7 083,2794
	6 241,6715
	6 016,3461
	4 211,49
	4 043,08
	3 904,50
	1 730,52
	1 694,85
	1 665,06
	430,70
	160,21
	213,44

	Итого
	7 206,6748
	6 360,4769
	6 140,6094
	4 284,85
	4 120,03
	3 985,14
	1 760,67
	1 727,11
	1 699,45
	438,21
	163,25
	217,85

Приложение № 2

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Гагаринская детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона»  муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	4=2+3
	5
	6
	7

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	419,22277
	418,61956
	428,46247
	277,5263287
	289,6044925
	302,1024247
	100,1516
	107,2216
	114,3597
	22,3384
	11,2448
	7,5740

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	11,1666
	10,6863
	10,4855
	7,40
	7,40
	7,40
	2,66
	2,73
	2,80
	0,59
	0,29
	0,19

	Организация и проведение мероприятий
	464,3903
	445,9089
	428,9669
	462,06
	443,94
	427,19
	1,65
	1,63
	1,61
	0,37
	0,17
	0,11

	Итого
	894,77970
	875,21475
	867,91486
	746,98472
	740,94281
	736,68822
	104,46162
	111,59046
	118,76406
	23,29977
	11,70297
	7,86570

	Приложение № 3

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гагаринская централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	4=2+3
	5
	6
	7

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	50,91418
	51,19321
	51,34001
	3,94595
	1,25322
	0,37723
	54,86013
	52,44643
	51,71724
	50,22583
	30,54503
	33,72007

	Итого
	50,9142
	51,1932
	51,3400
	3,9459
	1,2532
	0,3772
	54,8601
	52,4464
	51,7172
	50,2258
	30,5450
	33,7201

Приложение № 4

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры
 Кармановский культурно-досуговый центр муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муници-пальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	4=2+3
	5
	6
	7

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Организация и проведение мероприятий
	23 254,848
	19 534,978
	18 188,246
	16 429,3537
	16 936,3671
	17 464,3976
	0
	0
	0
	6 373,223
	2 517,298
	643,234

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	4 705,799
	4 026,929
	3 814,197
	3 324,6069
	3 491,2529
	3 662,4014
	0
	0
	0
	1 289,671
	518,914
	134,891

	Всего
	27 960,647
	23 561,906
	22 002,443
	19 753,961
	20 427,620
	21 126,799
	0,000
	0,000
	0,000
	7 662,895
	3 036,212
	778,125

Приложение № 5

Базовые нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ)
муниципального бюджетного учреждения культуры
культурно-досуговый центр «Комсомолец» муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	4=2+3
	5
	6
	7

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Организация и проведение мероприятий
	14 613,817
	12 888,454
	12 873,691
	10 917,378
	11 359,843
	11 814,339
	0,000
	0,000
	0,000
	2 561,996
	848,407
	669,574

	Организация и проведение мероприятий
	202 833,333
	192 950,000
	200 108,333
	171 666,667
	178 533,333
	185 691,667

	6 583,333
	6 166,667
	6 166,667

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	1 114,515
	982,411
	981,374
	832,608
	865,894
	900,619
	0,000
	0,000
	0,000
	195,389
	64,669
	51,042

	Всего
	218 561,666
	206 820,865
	213 963,398
	183 416,653
	190 759,070
	198 406,625
	0,000
	0,000
	0,000
	9 340,719
	7 079,743
	6 887,283

image1.png